
Referat af ordinær generalforsamling i Fanø Brugsforening 
afholdt tirsdag den 30. april 2024 

Generalforsamlingen blev afholdt i Fanø Hallen 

Dagsorden ifølge vedtægterne: 

1. Valg af ordstyrer, referent og stemmetællere 

2. Bestyrelsens beretning og fremtidsplaner 

3. Forelæggelse af årsrapport, herunder meddelelse om anvendelse af årets 

overskud. 

4. Forslag fra bestyrelsen 

5. Indkomne forslag 

6. Valg af medlemmer til bestyrelse. 

På valg er: Anja Hoppe, Martin Milter og Torben Tobiasen (bestyrelsesmedlemmer) 

På valg er: Lars Lykkedegn og Peter Andersen (suppleanter) 

7. Eventuelt 
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1. Valg af ordstyrer, referent og stemmetællere 

Formand Torben Tobiasen bød velkommen til de mange medlemmer, som havde valgt at 

deltage i årets generalforsamling og orienterede om aftenens forløb, herunder om den 

efterfølgende spisning. Fanø Brugsforening er øens største fællesskab med nu mere end 

3000 medlemmer. Fanø Brugsforening er 100% ejet af medlemmerne med 

generalforsamlingen som øverste myndighed. Formanden appellerede til at 

medlemmerne søger indflydelse og sætter præg på butikkerne og Fanøs udvikling. 

Bestyrelsen kan altid kontaktes - bestyrelsen ønsker dialog med medlemmerne. 

Formanden gjorde opmærksom på muligheden for at udfylde højre side af det materiale, 

der var omdelt og anvendt til opdækningen. Via denne "slip" - som blev indsamlet sidst 

på mdet - kunne forslag, tips eller ideer formidles videre til bestyrelsen. 

Efter en kort præsentation af de enkelte medlemmer i bestyrelsen startede general­ 

forsamlingen. 

Formanden foreslog advokat Michael Duelund som ordstyrer. Medlemmerne blev spurgt 

om der var andre, som ønskede at stille op som ordstyrer. Det var ikke tilfældet og 

Michael Duelund blev valgt som ordstyrer, og han konstaterede derefter, at general­ 

forsamlingen var lovlig varslet og indkaldt. 

Joan Esbensen blev derefter valgt som referent. 

Arne Harder og Bente Korsgaard blev valgt som stemmetællere i tilfælde af, at der måtte 

opstå behov for afstemning/er. 

2. Bestyrelsens beretning og fremtidsplaner 

Formand Torben Tobiasen gjorde opmærksom på og henviste til ledelsesberetningen i 

årsrapporten, hvoraf der lå uddrag på bordene. Årsrapporten kan også ses på foreningens 
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hjemmeside. Et uddrag af bestyrelsens beretning var ligeledes omdelt. 

Bestyrelsen har valgt som tidligere at dele sin beretning op. Bestyrelsens fremtidsplaner vil blive 

gennemgået under dagsordenens punkt 4 {forslag fra bestyrelsen). Her vil også blive orienteret 

om aktiviteter, sponsorater, coop-app~n og landsrädsarbejdet. 

Formanden aflagde herefter bestyrelsens beretning for 2023. 

Der henvises til den skriftlige beretning som findes på foreningens hjemmeside: 

http ://brugsen f ano. dk/qeneralforsamlinq 

Dirigenten efterlyste spørgsmål eller bemærkninger fra salen til beretningen. Der var følgende 

spørgsmål og forslag: 

• Er det muligt at se, hvordan de enkelte afdelinger i brugsen klarer sig? Hvordan 

fungerer det afdelingsvist - hvem gør det godt, og hvem gør det mindre godt? 

• Er det en ide at etablere en 365discount på øen, altså at foreningen selv 

investerer i stedet for at andre kommer til udefra. 

• Der blev spurgt til konsekvenserne for de selvstændige brugsforeninger og 

medlemmerne hvis redningsprocessen ikke lykkes (samarbejdet mellem Coop 

og OK) 

Formanden og uddeler Bent Kruse Madsen besvarede/kommenterede på spørgsmålene: 

• Der findes opgørelser for de enkelte afdelinger, men tallene er ikke medbragt til 

generalforsamlingen. 

• Bestyrelsen ønsker ikke at etablere en discountbutik på øen. Dette uddybes 

nærmere under punkt 4 fremtidsplaner. 

• Formanden svarede: 

"Det enkelte medlem hæfter alene med sit indskud på p.t. 200 kr., hvis Coop går 

konkurs - så tabet er til at overskue for det enkelte medlem." 

Fanø Brugsforeningen er franchisetager hos Coop - man kan sige, at Coop er 

vores grossist. Hvis Coop går konkurs - skal vi have ny grossist/vareleverandr ­ 

sammen med alle de andre butikker ... 



Coop har ca. 30% af dagligvaremarkedet i Danmark - sä mon ikke, der ville være 

interesserede til en del af konkursboet - altsä den veldrevne del" 

Uddeleren svarede: 

"Hvis en anden brugsforening går konkurs og ikke selv kan dække tabet, så 

dækker vi som selvstændige foreninger solidarisk- sä vi kan komme til at betale 

en andel af tabet". 

Efter generalforsamlingen er indhentet uddybende svar på spørgsmålet og 

folgende er tilfojet referatet efterfolgende: 

Det enkelte medlem hæfter ikke med sit indskud på p. t 200 kr. hos Coop. 

Medlemmers indskud står som andelskapital i Fanø brugsforening og dermed 

går de 200 kr. kun tabt hvis Fanø brugsforening går konkurs. 

Det samme gælder medlemmernes bonus, de penge er optjent i Fanø 

brugsforening og går kun tabt i så fald at Fanø brugsforening går konkurs. 

Brugsforeningerne dækker tabet for andre selvstændige brugsforeninger med 

den andel, som man betaler kæde/familiebidrag med .Så når ex. Nimtofte lukker, 

så betaler de selvstændige foreninger ca. 38% af tabet gennem familiebidraget. 

I Coop går man ikke konkurs - her lukker butikken bare. Når en Coop-ejet butik 

lukkes, så dækker Coop selv alle omkostningerne herved. 

Der følges op på udviklingen i de pressede butikker - for at begrænse tab for både 

Coop og de selvstændige brugsforeninger. 

Af årsrapporten fremgår det: 

At de selvstændige brugsforeninger er fællesregistreret med øvrige 

brugsforeninger vedrørende bl.a. moms og kildeskat og hæfter solidarisk for 

disse indgåede forpligtelser. Foreningen er derudover medlem af 

Brugsforeningernes Låneforening og hæfter for låneforeningens forpligtelser pro 

rata i forhold til omsætningen. Den maksimale hæftelse udgør DKK 2.494. 000 kr. 



Beretningen blev herefter godkendt. 

3. Forelaggelse af årsrapport, herunder meddelelse om anvendelse af årets 

resultat 

Uddeler Bent Kruse Madsen gennemgik den udleverede årsrapport. 

Der blev anmodet om evt. spørgsmål eller bemærkninger til regnskabet. Der var ikke 

spørgsmål fra forsamlingen. 

rsrapporten blev herefter godkendt. 

4. Forslag fra bestyrelsen 

Der er ikke indgået nogen forslag fra bestyrelsen, som - jfr. punkt 2- valgte under dette 

punkt at informere om aktiviteter, sponsorater, Coops fordelskonto og app, 

landsrådsarbejdet samt om fremtidsplanerne for 2024. 

Puk Svensson fortalte om arbejdet i aktivitetsgruppen, hvis formål er at udbrede 

kendskabet til Fanø Brugsforening, at understøtte det gode liv og fællesskab på Fanø 

samt at møde kunderne og skabe dialog. Der har været afholdt vin- og madaftener, 

spiritus- og cocktailaftener samt fællesspisninger. Ligeledes er onsdagsgåturene fortsat 

en succes med stor opbakning. 

Lars Lykkedegn orienterede om arbejdet i sponsorgruppen. Hovedformålet er at 

understøtte det gode liv på Fano - at støtte grupper og personer som gør noget for andre 

på øen. Mange søger sponsorstøtte eller anden støtte og Lars gennemgik uddelingerne 

for 2023 og starten af 2024. 

Martin Milter orienterede om fordelene ved anvendelsen af Coop/App~n og Coop 

Fordelskontoen. Han opfordrede medlemmerne til at anvende app~n for at sikre den 



bedste pris. Fra salen blev der ytret mange spørgsmål til og udtrykt stor frustration 

omkring brug af app~n, og det blev foresl~et, at der bliver afholdt en kursusaften 

omkring brugen. 

Lars Lykkedegn fortalte om arbejdet i landsrådet, hvor han har været med siden 

efteråret 23. Landsrådet er Coops øverste myndighed og træffer større strategiske 

beslutning. 

formanden orienterede om den forventede udvikling i 2024 og fremtidsplanerne. 

Foreningen forventer at 2024 igen bliver et udfordrende år med fortsat presset avance 

og løn- og omkostningsstigninger. Der forventes en svagt stigende omsætning med et 

forbedret overskud for Fanø Brugsforening. Der vil i 2024 blive arbejdet videre med 

planerne for en ombygning og udvidelse af facade- og indgangspartiet i Superbrugsen 

Nordby, hvor der vil blive plads til Fanø Blomster. Den grønne omstilling vil fortsætte 

bl.a. med investering i en elvarebil. Der er planlagt flere scan-selv-kasser. OK-anlægget 

og facaden på bygningen vil blive renoveret. Foreningen deltager i og bakker op om 

arbejdet med det af Fanø Kommune igangsatte arbejde med en strategi for detailhandlen 

på Fanø. Bestyrelsen har fortsat ingen planer om at etablere en discountbutik. 

Bestyrelsen ser frem til et begivenhedsrigt 2024 med mange aktiviteter for og med 

medlemmerne. Visionen er fortsat at være en aktiv del af det omkringliggende samfund 

og understøtte det gode liv på Fanø. 

Salen kvitterede med en stor klapsalve. 

Dirigenten efterspurgte sporgsmäl/kommentarer fra salen. Følgende blev fremsat: 

• Der blev spurgt om blomsterbutikken skulle flyttes til Superbrugsen. Det 

blev bekræftet, at der gøres klar til det. 

• Kan der gøres noget i forhold til økologisk frugt og grønt, som hurtigt 

bliver dårlig? Der er gjort en indsats og det burde allerede være blevet 

bedre. 

• Stor ros til muligheden for at købe varer til nedsat pris (varer tæt på 

udløb og placeret i særskilt enhed). 

• Flytning af blomsterbutikken - skal der stemmes om det? Det er synd at 
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nedlægge/flytte butikken. Stor ros til blomsterbutikken og personalet der. 

• Opbakning til flytning af blomsterbutikken - dejlig butik - stor ros - den 

kan drives på samme gode måde på en ny placering. 

• Vil "selvbetjeningsordningen" (mobilpayordningen udenfor åbningstiden) 

kunne flyttes med til ny placering? 

Formanden besvarede/kommenterede. Der skal ikke stemmes om en flytning 

og bestyrelsen kan treffe beslutningen og gr det med henblik pd en 

bevarelse af butikken. 

• Flere udtrykte ros til CoopApp~n. Der er mange fordele forbundet med 

brugen. 

• Grønne tiltag/baredygtighed - hvad sker der. Sker der noget nyt? 

Svar: der er fokus - lige nu er der dog storst fokus pd overlevelse. 

• Det blev foreslået, at der blev indrettet et cafeteria i Superbrugsen 

Nordby. Det blev noteret; men der er pladsproblemer. 

5. Indkomne forslag 

Der var ikke indgået nogen forslag. 

6. Valg af medlemmer til bestyrelsen 

På valg til bestyrelsen er Torben Tobiasen og Martin Milter, der begge modtager genvalg 

samt Anja Hoppe, der stiller op som suppleant. 

Lars Lykkedegn (p.t. suppleanter i bestyrelsen) har ønsket at stille op som kandidat. 

Valgt til bestyrelsen blev Torben Tobiasen, Martin Milter og Lars Lykkedegn. 

Anja Hoppe (p.t. bestyrelsesmedlem) har ønsket at stille op som suppleant til 

bestyrelsen. På valg som suppleant er Peter Andersen, der modtager genvalg. 



Valgt som suppleanter til bestyrelsen blev Anja Hoppe og Peter Andersen. 

De to valgte suppleanter fordelte sig efter aftale med Peter Andersen som 1. suppleant 

og Anja Hoppe som 2. suppleant. 

7. Eventuelt 

Dirigenten opfordrede medlemmerne til at kommentere/stille spørgsmål. 

Der indgik følgende: 

• Der blev uddelt stor ros til de ansatte og ledelsen i Brugsen for den måde, 

de møder og hjælper eksempelvis handicappede under indkøb. Tak for 

indsatsen! 

• Der blev spurgt om det var en mulighed at købe Fanø Autoværksted 

• Et medlem udtrykte, at det altid er en fornøjelse at handle i Brugsen. Man 

modes altid med smil. Coop-app~n er smart og de unge er gode til at 

hjaelpe hvis der er problemer med app~n. 

Dirigenten takkede de fremmødte for god ro og orden og erklærede herefter general­ 

forsamlingen for afsluttet. 

Herefter tog formanden ordet og takkede medlemmerne for deres opbakning og 

uddelerne og medarbejderne for deres store indsats. Tak til stemmetællere, referent og 

dirigent. 

Til slut tog uddeler Bent Kruse Madsen ordet og takkede medlemmerne for fremmødet og 

samarbejdet. Tak til alle der deltog i fejringen af 25 års jubilæet. Tak for hilsner, gaver, 

fremmøde etc. Det havde været overvældende! 

Uddeleren opfordrede medlemmerne/de fremmødte til i hverdagen at kontakte ham eller 

personalet med evt. gode ideer. Der er ikke grund til at vente til generalforsamlingen fx 

Bestyrelsen fik en stor tak for samarbejdet. 

Afsluttende rettede uddeleren en meget stor tak til personalet! 
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Referent: Joan Esbensen 

Advokat Michael Duelund, ordstyrer/dirigent 


